BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH

KHÁNH HÒA
     Số:            /TB-BHXH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                 Độc lập –Tự do Hạnh Phúc

Khánh Hòa, ngày      tháng 12 năm 2020

THÔNG BÁO
Về việc triển khai bổ sung các dịch vụ công trực tuyến dành cho cá nhân và

tổ chức trên Cổng dịch vụ công của Ngành Bảo hiểm xã hội

Kính gửi:
- Ủy ban nhân dân tỉnh Khánh Hòa;
- Các sở, ban, ngành, đơn vị thuộc tỉnh Khánh Hòa;
- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố;
- Các cơ sở khám chữa bệnh BHYT trên địa bàn tỉnh;
- Các đơn vị sử dụng lao động trên địa bàn tỉnh;
- Đài Phát thanh –Truyền hình Khánh Hòa;
- Báo Khánh Hòa.

Triển khai thực hiện công văn số 3968/BHXH-CNTT ngày 15/12/2020 của
Bảo hiểm xã hội (BHXH) Việt Nam nhằm đẩy mạnh việc triển khai các dịch vụ
công cấp độ 4 của Ngành, BHXH tỉnh Khánh Hòa thông báo việc triển khai bổ
sung các dịch vụ công trực tuyến dành cho cá nhân và tổ chức trên Cổng dịch vụ
công của Ngành BHXH để các cá nhân, tổ chức tham gia giao dịch điện tử với cơ
quan BHXH đối với các dịch vụ công cụ thể như sau:

- Các dịch vụ công dành cho tổ chức: Ký hợp đồng khám, chữa bệnh bảo
hiểm y tế (lần đầu); Ký hợp đồng khám, chữa bệnh bảo hiểm y tế (hàng năm); Giải
quyết hưởng trợ cấp tai nạn lao động (TNLĐ), bệnh nghề nghiệp (BNN) đối với
trường hợp bị TNLĐ, BNN lần đầu; Giải quyết hưởng chế độ TNLĐ, BNN đối với
trường hợp đã bị TNLĐ, BNN, tiếp tục bị TNLĐ hoặc BNN.

- Các dịch vụ công dành cho cá nhân: Giải quyết hưởng lương hưu đối với
người tham gia BHXH tự nguyện, người bảo lưu thời gian đóng BHXH; Giải quyết
hưởng lương hưu, trợ cấp BHXH hàng tháng đối với người có Quyết định hoặc
Giấy chứng nhận chờ đủ điều kiện về tuổi đời để hưởng lương hưu hoặc hưởng trợ
cấp hàng tháng theo Nghị định số 09/1998/NĐ-CP; Giải quyết hưởng chế độ
TNLĐ, BNN đối với trường hợp bị TNLĐ, BNN lần đầu (Trường hợp người lao
động bị mắc BNN khi đã nghỉ hưu, thôi việc hoặc không còn làm việc trong các
nghề, công việc có nguy cơ bị BNN); Giải quyết hưởng chế độ TNLĐ, BNN do
thương tật, bệnh tật tái phát; Thanh toán trực tiếp chi phí khám, chữa bệnh bảo
hiểm y tế.

Tài liệu hướng dẫn quy trình thực hiện các dịch vụ công trực tuyến chi tiết
như Phụ lục kèm theo và được đăng tải công khai trên Cổng dịch vụ công BHXH
Việt Nam và Trang thông tin điện tử BHXH tỉnh Khánh Hòa

(khanhhoa.baohiemxahoi.gov.vn). Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc đề
nghị phản ánh về BHXH tỉnh Khánh Hòa (Phòng Công nghệ thông tin, điện thoại:
0258.3827445) hoặc các phòng nghiệp vụ liên quan để được hướng dẫn, giải quyết.

Trân trọng thông báo./.
(Kèm theo Phụ lục I Quy trình thực hiện các dịch vụ công trực tuyến dành

cho cá nhân và tổ chức trên dịch vụ công dịch vụ công của Ngành)
Nơi nhận: (VBĐT)
- Như trên (VBĐT);
- Trung tâm CNTT (để B/cáo);
- Lãnh đạo BHXH tỉnh;
- Các Phòng nghiệp vụ;
- BHXH huyện, TX, TP;
- Phòng TT&PTĐT(đăngWeb);
- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Hùng Chính

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2020-12-16T09:54:10+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Lê Hùng Chính<chinhlh@bhxhkhanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2020-12-16T10:10:50+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội tỉnh Khánh Hòa<bhxh@khanhhoa.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2020-12-16T10:10:55+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội tỉnh Khánh Hòa<bhxh@khanhhoa.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2020-12-16T10:11:01+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội tỉnh Khánh Hòa<bhxh@khanhhoa.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!